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RAPORT

“Pér inspektimin e ligjishmérisé né administrimin e shrbimit civil
Keéshilli i Qurkue Kukés™

Hyrje

Komisioneri pér Mbikégyrien e Shirbimit Civil, né mbéshtetie & kompetencave ligjore t#
parashikiara n€ nenin 11 pikat 1, 14 dhe 15 t& lgjit nr. 15272013 “Par népunésin civi™, 1 ndryshuar
me ligjin ar. 1782014 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligin nr. 15272013 “Pér népunésin civil™,
me Vendimin nr. 66, daté 02.07.2015 “Par kryerjen ¢ inspekiimit né lidhfe me zhatimin e Hejit né
adminisirimin e shérbimit civii, né institucionin Keshilli i Garkur Kukés”. vendosi fllimin ¢
inspektimit t# pérgjithshém né Késhillin & Qarkut Kukss.

Procesi u realizua sipas programit t& inspektimit nr, 480/1 prot., datd 02.07.2015, 18 miratuar nga
Komisioneri pér MbikEqyrjen e Shérhimit Civil dhe njoftuar institucionit me shkresén nr. 480/
prot.., dati 02.07.2015 “Njojfiim pér fillimin ¢ inspektimic.

Objekti | inspektimit né ke institucion 8shid | pérgjithshém duke u pércaktuar njé objekt 1 glert
kontrolli, g pérfshin 1€ gjitha institutet e ligjit pér ndpunésin civil, ndér 1& cilat, evidentimin e
pozicioneve gf kryejn funksione t shérhimit civil; deklarimin e statusit & punésimit pér ¢do
punonjés @ institucionit, né momentin ¢ fillimit @ efekieve juridike t@ Ligjit mr, 1522013 *Par
népimésin civil”, 1 ndryshuar; respektimin e kérkesave & pérgjithshme pér pranimin né shérbimin
civil; hartimin e formularit 18 pérshkrimit % punés; miratimin e planit vjetor & prammit né
sherbimin civil; pliMgsimi i pozicioneve & shérbimit civil népSrmjet konkurrimit & hapur, levizjes
paralele dhe ngritjes né detyré pas momentit (& fillimit & efckteve juridike @ ligjit nr. 1522013
“Pér népunésin civil™, | ndryshuar, transferimin e perkohchém dhe & pérhershém: perullimin nga
shérbimi civil; realizimin e vlerésimeve 12 punés pir népundsit civil; kryetjen e trajnimeve &
detyrueshme pér népungsit civil né periudh@ prove, ef,

N pirfundim 18 procesit t kidqyrjes 5€ akteve dhe administrimit € dokumentacionit t# nevojshém
n¢ institucion, grupi i inspektimit, i pérbéré nga inspekiordt Saimir Mugmataj, Atalvin Nico dhe
Stela Ndoka, nén drejtimin teknik 8 Drejtorit 8 Inspektimit dhe Hetimit Administrativ, Ilia
Kukumi, pérpunoi 18 dhénat dhe pérgariti projektraportin ¢ inspektimit ng lidhje me administrimin e
shérbimit civil n# Késhillin e Qarkut Kuks. Materiali u dérgua ng institucionin e inspektuar, me
shkresén nr. 480/3 prot., datg 23.09.20135, “Dérgoher projekiraporti § inspekifnis né institucionin e
Késhillin e Qarkut Kukés, né lidhje me procesin e ristrukturimic”,

Pasi u njoh me problematikat ¢ evidentuara nga grupi i inspektimit, projekiraporti u nénshkrua nga
Kryetari i Keshillit 1 Qarkut Kukes dhe Drejtori i Drejtoris® Juridike, Financgs dhe Menaxhimit t
Burimeve Njerézore né k@ institucion, Me shkresén nr. 1016 prot., daté 08.10.2015, “Ohservacion
mbi projekivaportin e mbikéqyrfes sé ligishmérisé né admintstrimin ¢ shérbimit civil, institucioni
ka dérguar prané Komisionerit pir Mbikégyrjen e Shirbimit Civil, materialin ¢ nénshkroar nga
personat pergjeg)es si dhe vérejtjet ¢ shogéruara me dokumentet pErkatése g provojné pretendimet
g Tyre.

Pasi vierdsoi observacionet e paragitura nga institucioni § inspektuar, Komisioneri pér Mbikéqyricn
¢ Sherbimit Civil, e ka materalizuar géndrimin n& lidhje me tw, ng¢ pérmbajtien e raportit
pérfundimiar t& inspektimit, n& kapitujt pérkarés,



* Monitorimi, kontrolli dhe vierésimi i zbatimit & ligjit nr. 1522013 “Par népumésin civil™, i
ndryshuar, dhe akteve nénligjore t& dala né baze e pér zbatim 12 1j.

» Paragitia para pergjegidsve pér menaxhimin e burimeve njerézore. njfsisé s# burimeve
njerfzore, ¢ konstatimeve dhe fakteve 1@ evidentuara dhe 8 vierdsuara i parregullsi dhe
shkelje t& ligjit n# adminisirimin e sh&rbimit civil,

* Paralajmérimin e personave plrgjegigs dhe lénien ¢ detyrave pér pérmirgsimin e situatés,
brenda njé afati t& arsyeshém, sipas pércaktimeve t béra né nenin 15 18 higjit nr. 152/2013
“Pér népunésin civil”, | ndryshuar,

Ohjekti | inspektimit:
1. Si &sht@ kuptuar dhe zhatuar ligji or. 152/2013 “Pgr mépunésin civi™, i ndryshuar dhe aktet

nénligiore @& dala ng baze dhe pér zbatim (& tij, n¢ lidhje me statusin e népunésve dhe
punonjésve aktualé & institucionit né momentin e filimit t& efekteve 18 ligjit.

2. Plotgsimi i kushteve ligjore pér t¢ pérfituar statusin e népunésit civil, né perputhje me kérkesat
e nenit 67 & ligjit or. 1522013 “Pér népundsin civil”, 18 ndryshuar dhe akteve nénligiore né
zhatim i tij.

2.1. Népunés, 1& pranuar né shiérbimin civil si “népunés ekzistues™ sipas péreaktimeve (8 nenit 67/3
1@ ligjit nr. 1522013 “Pér népunisit civil”,

2.2. Vende pune 1& plotésuara nga népunés g€ jand 1& eméruar me akte 8 perkohshme emérimi,
para byrjes né fugi  ligiit nr. 152:2013 “Per népunésin civil™,

2.3. Népunks t& pranuar né shérbimin civil sipas procedurave konkurruese 1 ligjit . 132/2013
Pér népunisin civil” dhe akteve ninligiore ¢ dala né zhattm 12 6.

3. Hartimi i pérshkrimit t& puniés pér poricionet e shérbimit civil,

4. Vier@simi i rezultateve né pund dhe si sht& zhwilluar ky proces, pas fillimil & efekteve
juridike t ligjit nr. 15272013 “Pér népunésin civii™, | ndryshuar. $i materializohet procedura e
vlersimit dhe detyrimet ligjore q& ligii 1 ka vendosur aktoréve i kit procesi giaté vitit 8
vierBsimit (zyreari raportues, zyriari kundérfirmues).

5. Pérfundimi i marrédhénies né shrbimin civil pér shkak & lirimit nga shérbima civil, si
rezultat 1 dorgheqjes dhe pér shkak 1 ligjit. Procesi i ristrukturimit (zhatimi i kérkesave 1&
nenit 30 ¢ vijues 1€ ligrit nr, [52/:2013 “Pér népunésin civil” dhe akteve nénligiore ¢ dala né
shatim 12 ).

5.1. Procesiiristrukbuarimit.

3.2, Pérfundimi | marrédhénies né sherhimin civil pér shkak t€ lirimit nga shérbimi civil, si
rezultat 1| doréheqjes.

6. 51 &shid dokumentoar né dosjen e personelit procedura e verifikimit dhe akti 1 deklarimit té
statusit 8 punésimit nga njésia pérgjegjse, kérkesat ¢ pérgjithshme, kérkesat ¢ posagme,
procedura e rekrutimit, akii | emérimit, etj.



Metodologjia ¢ inspektimit;

Girupi 1 inspektimit, verifikoi dosjen individuale pEr ¢do t¢ pundsuar né pozZicione (& shérbimit civil
si dhe pdo dokument tjetér lidhur me gishtie 1& personelit g& regullohen shprehimisht nga ligji “Pér
népunésin civil™.

N¢ zbatim t& programit dhe drejtimeve 8 inspektimit, grupi i punés ndérmori veprimet ¢
méposhtme:

* Fillimisht u realizua njé takim dhe hashk&bisedim me titullarin e institecionit ku u bisedua
dhe u ra dakord, pér objektin dhe drejtimet ¢ inspektimit, si dhe dokumentacionin shkresor
Q€ do 1@ vihej né dispozicion 8 grupit & inspektimit. Drejtori | Drejtorisé Juridike, Financés
dhe Menaxhimit t& Burimeve Njer&zore u caktua si person kontakti me grupin e punés;

o Grupi i pungs shqyrtol posicionet ¢ shérbimit civil, sipas organigramés dhe organikes sé
hollésishme 18 institucionit;

o Verifikoi dosjet individuale (& ¢do népundsi 18 punésuar né vendet e sherbimit civil, librezat
e punés, ményrén e fillimit t& marv#dhinieve financiare, si dhe ¢do t& dhéné fjetér 1& kérkuar
nga ligji pér plot#simin ¢ kérkesave (& pérgjithshme pér pranimin n# shérbimin civil:

s Kontrolloi t8 dh#nat profesionale € gdo népunési civil, si dhe t& dhitnat e tiera né lidhje me
marridhéniet e punds (nivelin e edulimfl, fushin krvesore 18 studimeve, pErwER né puné
eff- ), pér t€ vlerSsuar nése népundsit e punfsuar né pozicionet e sherbimit civil | plot&sonin
ose jo kérkesat ¢ posagme pér vendin e tyre t8 pungs.

e U verifikuan materialet q& pasqyrojng planin vjetor t& pranimit ng shérbimin civil, rastet &
plotésimit t& pozicioneve t& shirbimit civil népermjet konkurrimit (& hapur, Iévizies paralele
apo ngritjes nE detyré, t& realizuara pas hyrjes né fugi € ligjit pér népunisin civil, viergsimet
& punés dhe shémmet & shogéroing ato, etj.

s Njésisé s¢ menaxhimit 12 burimeve njerErore jn kirkua gé 1@ paragiste problemet me & cila
ajo ndeshet o€ praktikén e punés s pérditshme me gitllim q¢ t¢ asistohen teknikisht pér
zgjidhien e dreju & tyre.

Konstatimet jang t& materializvara si anekse mé vete (Ameksi [, Aneksi 2, dhe Aneksi 1), 18 cilat jand
1€ organizuara ng formén e tabelave dhe jani pjesé e k#tij raporti.

f'ﬂhniﬂa ¢ Rapuortit:

1) Si_gshté kuptear ligii nr. 1522013 “Pér adpunésin_eivil”, i ndrvshuar, né lidhje me
procesin ¢ deklarimit 8 statusit (8 punésimit.

Késhilli i Qarkut Kukés, éshil organ i geverisjes vendore, statusi i tij péreaktohet ni ligjin nr, 8652,
daté 31.07.2000, “Pér organizimin dhe fiunksionimin e geverisjes vendore”, ndryshuar me ligjin nr.
Y208, datd 18.03.2004, NE Kreun I1, neni 5/4, t& kit ligjl, pércakion qarkun si njési e nivelit t& dyté
1 gevensjes vendore,

P két€ arsye, hyrja né fugi ¢ ligiit nr, 15272013 “Pér népunésin civil”™, i ndrvshuar, ¢ pérfshin kéys
institucion ng fushén ¢ veprimit @ ligjit pér népunisin civil, N& nenin 2, & ligjit éshié e percakiuar
né ményré 1€ shprehur se ky ligj zbatohet pér ¢do népunés gé ushtron njé¢ funksion publik ng njé
institucion ¢ administratés shictérore, institucion 18 pavarur apo njési tf geverisjes vendore, Pér
rrjedhoji, Késhilli | Qarkut Kukés shté institucion g pérfshihet né fushén e shérbimit civil,

q



Republika ¢ Shgipérise ndahet né 12 nj2si administrative & quajtura “Qark” dhe administrata ¢ tyre
funksionon mbi bazén e strukturés organizative & miratusr nga Ké&shilli Qarkmi, sipas
parashikimeve 2 nenit 54, shkronja “a™, & ligjit nr. 8632, daté 31.07.2000 “Pér organizimin dhe
,furatiianﬁmm ¢ geverisjes vendore”, i ndryshuar, ku péreakiohen detyrat dhe kompetencat ¢ Késhillit
té Qarkut.

NE datén e fillimit i efekteve @ ligjit or. 15202013, “Per mépundsin civil”, t ndryshuar, (né dare
26,02 201 4), institucioni i inspektuar funksiononte sipas strukiurés mirstuar me vendimin or. 2, datd
06,02 2004, “Pér miratimin e Strukturés 5é adminisiratés 18 Keéshitlit 16 Charkus Kukes".

Gjithashtu, né strukturén organizative & Qarkut Kukes jan dhe 5 pozicione pune pjesé e shérbimit
civil si funksione t& deleguara nga Ministria e Bujgéisisé. Kéto pozicione funksionojng sipas
struktures pér funksionet ¢ deleguara miratuar me VKM nr. 64, daté 23.01.2003 “Pér pércaktimin e
punonjesve (¢ seksioneve 16 administrimit dhe mbroftjes sé tokés, né Keshillar ¢ Qurgeve dhe ¢
Zyrave 1 menachimit dhe t¢ mbrojiies sé tokés, né Komuna dhe'vose Bashk™, i ndrvshuar me VEM
nr. 383, daté 28.06.2007, né mbéshtetic t2 nenit 4, ¢ ligiit nr. 8752, daté 26,03 2001, “Pér keifimin
dhe funksionimin dhe mbrafijen e iokés™,

Bazoar sa mé fart, Késhilli Qurkut Kukés kishte gjithsej 52 vende pune (47 finksione 6 qarkut + §
Sunksione 1 deleguara), nga ku: 5 funksionar® politike, $ pozicione administrativé, 2 pozicione
pune pjest e strukrurés me kontrat? ¢ pérkohshme (punoniés g¢ paguken me t¢ ardhurat e
institucionil dhe nuk pérfshihet né sherbimin civil) dhe 40 poricione pune piesé e sherbimit eivil {33
pozocione i¢ garkul dhe 3 pozicione 1 deleguar).

NE datén e fillimit 18 efekieve (& ligjit nr. 15202013, “Pér népunésin civil”, t& ndryvshuar, p&r 40
pozicionet pjes? e shérbimit civil kishim 25 népunis civil 1& konfirmuar + 6 népunés civil ng
periudhé prove t& konfirmuar + % vénde vakane.

Me vendimin nr. 23, daté 11.07.2014, P& njé ndryshim né vendimin nr, 2, deté O06.02. 2014 “Pér
miratimin € Strukteurés 5é administraéy ¢ Keshillic 12 Qarkur Kukés”™, 8shi€ shtuar nj¢ pozicion me
kontraté & pérkohshme (punonjés gé paguhet me 1& ardhurat e institucionit dhe nuk pérfshihet né
shérbimin civil), duke ¢uar ng 33, numyin e pérgjithshém té poricioneve té punés.

Késhilli | Qarkut Kuk&s, me vendimin nr. 47, daté 26.12.2014, “Pér miratimin ¢ Strukturés sé
administratés & Késhillit 18 Qaviar Kukés”, ka miratuar strukturdn e administratés me gjithsej 36
vende pune, nga ku: 5 funksionarg politiké, 4 pozicione administrative, 2 pozicione pune piest e
strukrurds me kontrat? 1€ pérkohshme (pumonfés ¢ paguwhen me & ardhurat e instituctonit dhe nuk
peérfshihet né shéviimin civil) dhe 25 pozicione pune piesé e shirhimit civil (20 posicione t¢ garkus
dihe 5 pozicione ¢ deleguar).

Aktualisht, mstitucioni 1 inspektuar funksionon sipas strukiurés s& administratés miraiuar me
vendimin nr, 2, daté 28.01.20135, “Pér miratimin ¢ Struftwrés (8 administraids, mivelii i pagave si
dhe mases & shpérblimit mujor ¢ anigréve ¢ Késhillic ¢ Qarviu Kukés™, i ndryshuar me vendimin
nr. 3, daté 15.04.2015, “Pér miratimin e disa ndrpshimeve né strulduren e adminisiranés 58 Kashilli
Oarkut Kikés™ dhe ka gjithsej 27 vende pune, t& ndara si mé poshi:

* numn 1 funksionaréve politiké Eshté 5 ( Kryetar + 1 Nfayetar + 1 sekretar i
késhillit t& garkut + 1 késhilliar pér marrédhéniet ne jashtg, geverisjen vendore dhe
QJF + | sekretar i krvetarit dhe marrédhEnieve me publilun);

&  numn i punonjésve administrativé ésht€ 4 (1 arkétar, arkivi dhe magazinier + 1
shofer administrate + 1 roje operative + | sanitare);



* numri i punonjésve me kontraté 1 pérkohshme, piesé e strukturss qé paguben me ¢
ardhurat e institucionit dhe nuk pérfshihet né shérbimin civil dshte 2 (2 1 nspektord
né sektorin e Inspektoriarit 18 Mbrojtjes s Tokis prang DAMT-s#): dhe,

= numri i népunésve civild Sshié 18 (13 népunés civil 1 KOK + 5 népunis civil, me

Sunksion té deleguar).

Grapimi 1 pozicioneve € punis pjesé e shErhimit civil, nisur nga kateporia dhe klasa sipas
percaktimeve t€ nenit 19, t# ligiit ar. 15220013 “Pér népundsin civil™, i ndryshuar, paragitet ng ke
METVTE:

wr Pozichonet ¢ shErbimit ebvil i klasifiknara - Emrtess e pozicion|t 8 punis Mumri | pozicioneve i punits

gipas kategorisE dhe Klasils sipas strukturds s miratear | sipas kategorist dhe kiases
l.  MWeépunés civil tF nivelil B8 mesém drejiues : Drreftor Direjiorie 11-b + 4 pozicione sipas struklurls
nF s : : Shef sektori 1201 | pozicion zipas strukiuris

2. Mepunds civil 8 nivelis & ulst drejtues i Pergiegits ZAMT [V-a 3 pozicione sipas strukturéts

i Specialisie 101-b : B pozicione sipas strukurés
3. Mepunds civils i kategoris ekzekutive i Specialisté I'v-a ¢ | pozicione sipas struktrss

: Specialist® IV.h i 1 pozicione sipas stmdiuris

Powiciome tf sherbimit civil gjithsej I8
Kopkluzion: Komisioneri pér Mbik&qyren ¢ Shérbimit Civil kenstaton se, struktura organizative

pér administratén e institucionit 1 inspektuar éshi# ¢ organizuar mbéshietur n8 parimin ¢ hierarkisé,
né pérmbajtien € saj prezantohen niveli i funksionaréve politike, népunésit civile dhe punonjésit
administrativé. Numri i punonjésve pér cdo njsi organizative Ssht® brenda kufisit 8 miratuar,

Sttt @ administringil i¢ burimeve njerézore

e momentin e inspeliimit sipas strdiurés arganizarive akinale.

Misur nga fakti & Késhilli Qarkut Kukss, &shté institucion q& pérfshihet né fushén e shetrbimit eivil,
deklarimi i statusit t& pundsimit pér pdo punonj@s 1 kétij institneioni, dubet 1 béhet né respektim &
kérkesave 18 péreakiuara né ligjin nr. 1522013, “Pér mépundsin civil”, 1 ndryshuar, neni 67, pikat
3, 4 dhe 6, ku pércaktohet ng ményrd & shprehur se:

- pika 3, “Népunésit civilé ekzistugs, punoniésit ekzistues, gé fand 1¢ punésuar né pozicione
shirbimit civil, sipas kerj ligii dhe g¢ jamé rekrutvar sipas njé procedure pramimi
konkurruese, 1 ngjashme me aié té pércaktuar nga ligli ne. 8549, daeg 11, 11,1999 “Statusi i
néprnésit covil ™, ape gé joné (¢ punésuar né € miéitin vend pune par e periudhe jo e 1
vopdl se I vil, jané, plir shkak €& lgilt, népunés civild™,

- pika 4, “mépunésit ekzistues, G jang (& pundsuar né poziclone, plesé & shévbimit eivil, sipas
Ketif ligfi dhe gé muk plotésofné kushter @ parashikuara ng pikén 3 16 kétiy neni, joné piévnnis
civile ng pertudhé prove dhe pér ta shatohen dispozitar ¢ nentt 24 té kétij ligii. Pertudha e
provés fillon nga fillimi | shirivies 58 efelteve 18 kit g™,

- pika b, "Deklarimi | statusit 1§ punésimit, sipas pikave 1, 3 dhe 4 1@ kérij neni,_béhet nga
njisia pérgiegiése pas verifikimit 1¢ procedurds s& punésinit™.

Po késhiu, né vendimin nr. 116, dat® 05.03.2014 &8 K#shillit t¢ Ministrave “Pér statusin e
népunésve dhe pumonjésve aktualé g plriltoing statusin e népunésit civil sipas ligiil ne. 152/2013

L



“Pér népumésin civil”, Kreu 1, "Stanust i népunisve 1€ fferé civilé né institucionet ¢ administraiés
shieterore, institucionet e pavarura, hashkité dhe garger”, pika |, Sshté pércakiuar se:

“Neépumés civile”, sipas pikés 3 1¢ nenit 67, jané t¢ gfithé aia REPuREs gF krveind funksiome pé
shirbimit civil né momentin e fillimit 1 efekreve 1@ ligiit nr. 1522003 dhe qé jané rekrutuar sipas
pmfﬂedurme komkwrruese, pércaktuar nga ligit nr. 8549, daté 11171999 " Siami i P pREsit
Civil,

Mbéshtetur né k#t@ bazé ligore, pér t& arritur o njé konkluzion t8 saktd lidhur me veprimet e
krvera nga njésia e burimeve njerdzore, s njési pérgjegjése pér administrimin ¢ shérbimit civil, nése
veprimet ¢ saj jang kryer né pérputhje me kérkesat e ligjit pér deklarimin e statusit 1 punésimit, u
verifikuan dhe analizuan té gjitha materialet shkresore g8 permbajné té dhéna lidhur me poZicionet
piest e shérbimit civil, 81 organigramén dhe strukturén e institucionit e cila Sshi@ aktualisht na fugi;
listéprezencén e muajit shkurt 2014; dokumentacionin q¢ pasqyron pungsimin né njg pozicion té
shérbimit civil; kohdzgjatjen ¢ periudhés sé punésimit; dokumentacionin q¢ vérieton procedurén
marrjes 0¥ puné si dhe dokumentet personale t8 punonjésve,

Mg poshig po paragesim miényrén se si jané plotésuar 18 pozicionet ¢ punds, piesé e shirbimit civil
ni kELE institucion.

A1) Népunis, (§ pranuar né shérhimin civil i “népuns ghzistues™ sipas péreghiimeve &8 menit
Fi fgfit mr. 152/200F " Pér neépundsie eivil ",

Keshilli i Qarkut Kukis, éshié institucion ¥ ka gend piesd e shérbimit civil edhe me ligjin
nr.8549/ 1999, “Statusi § népunésit civil”, Nga kéqyra e dokumentagcionit 18 administroar né dosjen
personale 1€ népunésve € punésuar né pozicione t& shérbimit civil rezulton se:

* NE Késhillin e Qarkut Kukés, n# momentin e fillimit 1 efekteve 8 ligjit nr. 152/2013"Pér
nepunesin civil®, i ndryshuar, (mé dapé 26,02 2074) jané evidentuar 8 punonjés 6 cilét né
bazé t& nenit 67/3 (& ligjit nr. 1522013 “Pér népunésin civil®, kategorizohen “népunés civil
ekzisties™,

NE menyré nominale, b¢het fjal& pér punonjésit c méposhtém:

1. TrmmaveEe®  me urdhérin or. 4, datg 16.01.2001, 18 Kryetarit, emerohet me detyré Jurist,
Me aktin nr. 23 prot., daw 26.05.2003, t& Kryetarit, emérohet népuns civil me detyré Dreftor ni
Drejtoring Juridike. Me aktin nr. 3, daté 23.07.2014. deklarohet statusi i punisimit, ngpunés civil i
konfirmuar. Né zbatim & vendimit ¢ Késhillit & Qarkut Kuk#s nr. 47, dai 26.12.2014, “Pér
miratimin ¢ strukturés cdhe administratés & Késhillit @ Qarkut Kukés™ dhe me propozim &
Komisionit t& Ristrukturimit, me aktin nr. 2, daté 06.01.2013, em@rohet né @& njéjtin pozicion.

1. Awwsssssss me pr 3, dat@ 02.04.2007, emé@rohet nd pozicionin Drejtor nE Drejtoring e
Shérbimeve Rajonale. ME pas me urdhérin nr. &, daté 03.01.2013, “Pér emérim né shérbimin civil"
emérohet Drejlor né Drejtoring e Shérbimit Rajonal. Me aktin nr. 1, dat@ 23.07 2014, deklarohet
népunés civil nga mjésia pBrgjegjése. S& fundmi. me urdhérin nr. 6, dat& 06.01.2015, emérohet
Direjtor né Drejtoring e Shérbimeve dhe Planifikimit & Territorit,

3.  wesesxvese=  me urdhérin nr. 24, daté 10.4.2012, emérchet specialist pér Administrimin e
Repistrit té Territorit prané Drejtorisé s Planifikimit dhe Kontrllit 8 Zhvillimit t# Territorit, N&
vazhdim, me urdhrin nr, 6, daté 30.01.2013, emProhet n¥ shérbim civil né pozicionin specialist pér
Administrim e Regjistril f Territorit ng Drejtoring€ e Planifikimit dhe Kontrillit ¢ Zhvillimit &
Territorit Me aktin nr. 19, dati# 23.07.2014 deklarohet statusi i punésimit, nEpungs civil ng

7



pozicionin Specialist | Administrimit 8 Regjistrimit & Territorit prané Drejiorisé =8 Planifikimit
dhe Kontrillit 12 Zhwillimit & Territorit. Me urdhérin nr. 1 B, dat® OT.01.2015, “Pér lirim dhe emérim
e deiyré™ emErohet Specialist | Planifikimit & Territorit DSHPT, pas fstrukturimit né Késhillin e
Carkut Kukés,

4. sesesssses me urdhinn or 64, datE 30.11,2011 "Pér lirim dhe emérim né detyre®
emérohet Specialist pér Mbrojtien dhe Pérmirésimin e Mijedisit prané Drejtorisé s& Planifikimit dhe
Kontrillit t¢ Zhvillimit t& Territorit. Me urdhérin nr. 3, dat@ 03,01.2013, emérohet né sherbim cilvil.
Me akti nr. 18, dat# 23.07.2014 deklarohet statusi i pundsimit, népunés civil né pozicionin
Specialist pér Mbrojtjen die PErmirésimin e Mjedisit prang Drejtorisé sé Planifikimit dhe Komrillit
t€ Lhvillimit 18 Territorit, Me urdhérin nr. 23, daté 07.01.2015 “Pér lirtm dhe emérim ni detyrd™,
emirohet Specialist i Mjedisit dhe Turizmit n& DSHPT, pas ristrukturimit né Késhillin e Qarkut
kukes.

5. dhk kR FFEEE me: urdhifrin or. 26, da@ 29.04.2009, “Pé komandim né detyré™,
komandohet Specialist i Infrastrukturés Inxhinierike dhe i Vierésimit & [npaktit ng Mjedis prang
Drejtorisé Urbanistikés. Me urdhrin nr. 66, daté 30.11.2011, emé&rohet specialist i Fushis sé&
Transportit dhe Emergjencave prang Drejtorisé s& Shérbimeve Rajomale. Urdhéri nr. 9, dat@
03.01.20103 “Pér emerim né shérbimin eivil™ emirohet né pozicionin e mésipérm, Me aktin nr. 21
datg 23.07.2014 deklarohet statusi i punisimit, népunés civil nga njgsia pérgiegiése né 2 njEjlin
pozicion. Me urdhérin e fundit nr. 21, daté 07.01.2015, emérohet né detyré specialist 1
Emergencave dhe Shérbimeve né Drejtoring e Shérbimeve dhe Planifikimit ¢ Territorit. pas
nstrukiurimit @ Késhillit # Qarkur Kukés.

6, essssxexss  me yrdhirin or 23, daté 25.11,2005, emérohet “Pérgiegies i Seksionit 1
Administrimit 1# Tokds" prang Koshillit t# Qarkut Kukés, Me urdhérin pr, 4, daté 05.01.2011,
emirohet nf shérbim civil, o pozicionin “Drejtor { Dreftorise Administrimit die Mbrojges s¢
Tokés”, prand Kashillit 8 Qarkwt Kuk#s. Me aktin nr. 6, dat® 23.07.2014, deklarohet statusi i
punésimit, nEpunds civil né kategoring e nivelit 1€ mesém drejiues.

7. swsswsssss  me urdhéri nr 11, daté 01.04.2008, emérohet né shérbim civil né pozicionin
“Specialist” n€ zyrén e DAMT Kuk&s. Me aktin or. 29, daté 23.07.2014 deklarohet statusi i
punésimit, népunés civil nga njésia pergjegjdse, né 1& njéjtin pozicion pune.

8. SRR me urdhérin nr. 86, daté 19.11.2007, emérohet né pozicionin “Specialis™
prané Drejtorisé s& Urbanistikés, Né vijim, me urdhérin nr. 65, daté 30.11.2011, “Pér livim dhe
cmérim né detyré”, emérohet “Specialist pér Kontrollin dhe Zhvillimin ¢ Tokés " prané Drejtoriss s
Planifikimit dbhe Kontrillit t& Zhvillimit & Territorit. Me urdbérin ne. 4, datg 03.01,2013, emé&rohet
né shérbim civil. Me aktin nr. 17, daté 23.07 2014, deklarohet statusi | punsimit, népunés civil né
pozicionin Specialist pér Kontrollin dhe Zhvillimin e Tok#s prané Drejtorisé & Planifikimit dhe
Kontrillit t& Zhvillirnit 1 Terrtorit.

Me urdhérin nr. 34, daté 07.01.15, “Pér lirim nga detyra™, lirohet nga pozicioni i méparshém, pas
ristrukturimit me vendimin nr. 47, daté 26,12.2014, t& Késhillin e Qarkut Kukés. Me urdbérin nr.32,
daté 27.03 2015, emérohet Pérgjegiés e Zyrits s& Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokis, Tropojé.

2.2} Vende pune & plotésuara Rgg népuRes gf fand 1§ eméruar me akte ¢ pérkohshme eméring,
a I i i LA, " Per népundsin oivil ", T narysiar,




!"-]E momentin ¢ fillimit & efekieve t& ligjit pér n@punésin civil, (he daré 26.02.2014) né kete
institucion jang plotésuar vende pune. pjesé ¢ shébimit civil, népermjet akieve 1& pérkohgshme &
emérit, duke mos respektuar procedurat ¢ konkurrimit, sikurse péreaktohej né nenin 13 & ligjit nr.
B340, dat# 11.11. 1999, “Srarusi | népundsii civil™.

Mﬁgj'&th_ﬁsa lgo dispozité lgjore pércaktonte konkurrimin, si 8 vetmen ményré 8 rekrutimit né
shérbimin civil, marrédhéniet e punis pér kéts punonjés, kang vazhduar & megullohen sipas Kodit
12 Punés né Republikén e Shqipériss.

Nisur nga pérmbajtja ¢ pikés 3 dhe 4 1 nenit 67 & Ligit nr. 1522013 “Pér népunésin civil®, i
ndryshuar, si dhe nga kEgvrja e akteve, remulton se:

* 6 punonjis ekzistues, né momentin e fillimit 12 efekteve t& ligjit pBr ndpunésin eivil, ishin t&
punésuar né vende pune pjesE & shfrbimit civil, pér nj€ periudh® mé sk se T vir.

Pér két¢ pgrup punonjésish, njésia e burimeve njerfzore (Dvejtoria Juridike, Finances dhe
Menavhimit Burimeve Njerézore) ka nxjer® aktin e deklarimit 18 statusit 18 punésimit si nEpunés
civilé,

Aktet, t# cilat materializoing kété proces, jang (& evidentuara né tabelén Aneksi nr. 1 “diter gé
materializojné progesin ¢ nfohfes 58 statusit pér népundsit g8 mmonin né pozicione 8 shévbimit
civil, né momentin e fillimit (& efekteve & ligiit ne. [322013 " Pér népunésin civil”, § ndryshuar, 1
prmisuar me emérim 1€ pérkohshim (dote 26,02 20014) 7.

Punonjésit g& kan& plrfituar statusin ¢ népundsit civil né kée menyrd jans:

i | H i

Nr. | MNépundsi EmiFriesa tpﬂzfﬂfuﬂt-r-r?pﬂﬂh i} mrl:;[m;:ﬂ'ﬁ

[. | seswwwmswns | Decjlor, Drejiovia e Tele s¢ Infor., Prog. dhe Statisikave | Undhe nr. 60, dat® 30.11.2011
2| weweskwwes | Spacighist plir &b dhe Multimedian Urdhri nr. 30, dats 30.03.2012
3| EkkekaEEk | Speclaliat § Administrimit o8 Rrfetin IT I Urdhri or. 1%, dat& 30 032002
i i Speacialist ¢ Programit dbe Databass j Urdhri nr, 39, date 01122011
5, | ®eFxkEEss® | papiasiec FAMT Kukés | Urdhri nr. 21  dan 30065 204
& L EE s Pergjegjlis ZAMT Has Lirdheri nr. 18, date 07,06, 2006

» 2 punonjés, ckzistues né momentin e fillimit @ efekteve t& ligjit 152/2013, u gjeidn &
punésuar 1 vende pune pjesé ¢ shérbimit civil, pér njé perivdhé mé pok e T wil.

Pér kiété grup punonj&sish, me t& drejté, njésin ¢ bunmeve njerézore { Dreftoria Juridike, Financds
dhe Menaxhimit Burimeve Njerézore), ka nxjerr® akiin e deklarimit ¢ statusit # punésimit si
népunés civil n# periudhé prove, duke iu filluar perindha e proviés né daid 26.02.2014.

Punonjésit g& kané pérfituar statusin ¢ népunisit civil né periudhé prove né kit kategor jané:

| Akai § fillimir &

Mr. ! Mepumds] Envdriesa ¢ pogicienit 1 pumnds ! A T——

I | ssssesssss | Jurist | Urdhri nr. 32, daté 21.02.2014
2, | *hkERF2FEE | Soecialict | Adminisiratés dhe Logjistikis : Utded mr. 17, dasg 21.02 2014

Konklugion: Duke analizuwar dokumentacionin g materializon procesin e deklarimit € statusit £
punésimit, Komisioneri arrin né konkluzionin se pér 16 népunésil e analizuar me sipér, procedura e
g



deklarimit t8 statusit 8 punésimit 8sht& krver né pErputhje me kérkesat ¢ nenit 67 pikat 3 dhe 4, 1&
ligjit nt. 15272013 “Pér népundsin civil™ i ndryshuar (shik 16 dhénat e trafivara né mémwé analitike
né Aneksin nr. | dhe Aneksin nr. 3, 9@ jané plesé ¢ kétif materiali),

Ndérkohé, konstatohet se né 1 rast, njisia ¢ burimeve njer&zore né procedurat e ndjekura pér
deklarimin e statusit t& punésimit nuk ka respekiuar kérkesat ¢ ligjat, konkretishi:

Népunsjn  ewessssens  gings dokumentacionit qf sdministrohet ne dosjen e personelit dhe g
Eshté kégyrur nga grupi i punds, reznlton se, me aktin nr. 76 prot., dat& 26.12.201 1, & Kryetarit. dhe
me kontraign nr. § prot, dat# 26.12,2011, sht& emérmar né pozicionin “Specfalist mé Hartimin dhe
Lhatimin e Strategfive”, né Drejtoring e Hartimit dhe Kordinimit & Projekteve.

Me aktin nr. 2, daté 03.01.2013, & Kryetarit, #sheé eméruar nd kategoring “pépuniy civil ne
perludhe prove”, pasi u shpall fitnese e konkurimit pér detyrén e mésipérme (gé ¢ nshironie
pérkohésizhi me aki té thieshté emerimi). Me aktin ¢ konfirmimit & népunésit cevil, (i cili nuk ka nr.
protokolli} t& datgs 08.01.2014, konfirmohet si n8punise civile ng kété pozicion. Mg te), né zhatim
€ Vendimit, nr, 47, dat€ 26.12.2014, & K&shillit & Qarkut Kukés *Pér miratinin ¢ strukturés dhe
admimistrates ¢ Keshillit ¢ Oarkut Kukes” dhe me propozim (8 Komisionit t& Ristrukiurimit, me
aktin nr. 3 prot., daté 06.01.2015, em@rohet né pozicion “Shefe ¢ Sektorit & Finaneds™,

MNdirkoht, rezulton se me shkresén ne. 1015 prot, daté 02.10,2015, K&shilli i Qarkut Kukés ka
paragitur ehservacione, té shogéruar me disa prova shkresore, pér 18 mbéshietur pretendimet e tj,
né lidhje me statusin e paponjéses *eesshenes

Nga ana e institucionit, kérkohet rishikimi i konkluzioneve qF kané lidhje me k& punonjése,
pikerisht né Kapitullin 5.1, “Procesi i Ristrukrurinif™, né rubrikén “konkluzions”™, pika e dvig, @
projektraportit, ku ng ményré (& shprehur, viergsohej se:

“Proposimi § Komisionit ¢ Ristrukturipit pér fransferinmin ¢ punonjoses teesssssss nEa
pozicioni "Spectalist né Hartimin dhe Zbatimin ¢ Siraegiive né Drejtoring sé Hartimit dhe
Kordinimit 1 Projekteve ™ né pozicion "Shef i Seltorit ¢ Fingneés ", miraivar me aktin nr. 3, .,
darté (6.01.2015, 18 Kryetarlt, eshié béré pa respektuar kérkesal e ligit,

Sipas dispozitave t& lgfit nr. 1322013, “Pér ngpunésin civil*, i ndryshuar, nfé népunés civil pér i@
kaluar nga kategoria ekzekutive “Specialist” né kategoring e népundsii 18 nivelit 16 ulit drefrues
“ShefPergiegies selori”, duher 1¢ aplikohen procedurai e ngritfes né denwé. Ky propazim
Komisionit t& Ristruktuvimit dite urdhéri pér emérimin e késal népuniseje me detyre "Shef | Seltorit
1 Finances " nuk ésheé kryer né pérputhie me nenin 50, pika 1, e ligiit, 1532/2013, “Pér népunésin
etvil ", i ndryshuar, ku citoher se "Nése pér shkak € mbvilies apo ristrubturimit ¢ instituciont,
posicion § méparshém | nfé népunési civil ruk ekziston me, of tronsferohet né njé pozicion tfetér @
shérbimit civil 18 3¢ piéjtés kalepori™. ™

Akmalisht ky paragraf &hté ri vierésuar nga Komisioneri. mbi bazén e provave & reja t& paraqitura
nga institucioni dhe Eshig arritur 0 kéto kenkluzione:

Punonjitsja =~ ***esws=sd gshd konfirmuar si népunése civile né pozicionin “Specialist mé
Hartimin dhe Zhatimin e Strategfive™, nié Drejtoring ¢ Hartimit dhe Koordinimit 18 Projekteve, né
datén (% 0] 2074, sipas pércaktimeve @& ligjit nr, 8549/1999, “Statusi { népunésit civil™.

Me urdhrin or. 23, dat 28.02.2014, (Mardhénia financiare éshie pércakiuar 1€ filloj n¢ daten

{13.03.2014), €shté eméruar “Pérgiegidve ¢ Zyrés s¢ Financés ™, né Drejtoring Juridike dhe Financés,
ME tej me aktin nr. 24, dat@ 23.07.2014, &shi# em@ruar si nfpunfse civile n# periudhé prove, né
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pozicionin ¢ punés *Pérgiegiés | Zyres sé Financds™, prané Drejtorisé Juridike dhe Financés dhe me
aktin nr, 3, daté 30072015, eshie konfimmuar i népunse civile né ki@ pozicion,

Reyulton se, né rbatim t#2 Vendimit nr. 47, daté 26.12.2014, & Kashillit t&8 Qarkut Kukés “Pér
miratimin & strufturés dhe adminisirarés 1@ Kishillit & Qarlr Kukés”, dhe me propozim 18
Komisionit t& Ristrukturimit, me akiin nr. 3, dat@ 06.01,20135, kjo népunése me detyrié “Pérgjegiése
& Zyrés sé Financds ", n€ Drejtoring Juridike dhe Financs, emérohet “Shefe e Sekrorit 1¢ Finamcés™,
né Drejtonng Jundike, Financs dive Menaxhimit 1€ Burimeve Njerézore (Kategoria mberer e njéfté,
kemi e béjméd vétém me ndryshing emértese),

Mga analiza ligjore ¢ akteve administrative mé sipfr dhe procedurave t8 ndjekura nga njésia e
burimeve njerézore (€ institucionit 18 inspektuar, Komisioneri pgr Mbikéqyrien e Sharbimit Civil,
konstaton se rasti né fjalg, vler#sohet si objekt i institutit 18 ngritjes ng detyrE. NE kE#
kéndvshirim, akti administrativ i nxjerr® nga ana e Kryetarit (2 Késhillit 2 Qarkut Kukés, pér
emErimin né detyré tf népundses ng falé, ng poziclonin “Pérgjegjise ¢ Zyrés s# Financés nd
Drejtoring Juridike dhe Finances™, duhet 12 kishie dalé né pérfundim 18 procedurgs s neritjes né
detyré, pasi kjo punonjése Bshi€ népunése civile ¢ konfirmuar né kategorin ekzekutive “Specialist™

Rezulton se data e daljes s& aktit #& emErimit né njé pozicion @ nivelit t& ulgt drejlues, Eshie
2802 2004 dhe ndérkoh8, efektet financiare fillojng ng datén 03.03.2004, ¢'ka do & thot® sc
pérkojné me momentin kur kishin flluar efeltet juridike @ ligiit nr. 1522013 “Pér népunisin
civil ®, 1 ndryshuar (data 26.02.2014).

ME kito rrethana, pér kalimin nga kategoria ekrekutive né kategoning e nivelit t8 ulét drejtuese (sig
dshid kalimi nga “Specialist” n& "Pérgjegids | Zyrés"nd k&e rast), institucioni i inspektuar duhet t8
zhatonte 12 gjitha rregullat pér procedurén e ngritjes né detyrd sig parashikohet né nenin 26, & ligjit
nr. 15272013 “Pér népundsin civil”, i ndryshuar dhe akteve nénligjore n zbatim {8 tij.

ME 1ef, pEr 18 nidjtat arsye; edhe akiet g8 shog@rojné aktin e emérimit, 51 akti administrativ nr.24,
daté 23.07,2014, g e eméron si népunés civil né periudhé prove, st dhe akti nr. 3, dat@ 30.07.2015,
qé e konfirmon si népunds civil né pozicionin “Pdrglegits | Zywds 38 Finaneds™, prand Drejtorisg
Juridike dhe Finances, jang akie & dala g kundérshtim me ligjiin pér shérbimin civil, pasi kéto akte
nuk kané dalé si rrjedhojé @ njé procedure 1@ rregullt ligjore, né kété rast konkurrimi,

Konklugigne: Per t8 gjitha arsyet e pérmendura mé sipfr, Komisionen vierdson se njésia
pérgiegjése duhet 1 rregullojé situatén duke krver kio veprime administrative:

o Té& revokoj# aktin administrativ nr. 23, daté 28.02.2014, g€ cméron punonjéscn ###%+% pg
detyrén “Pérgjegiése ¢ Zyrés 56 Finoncés”, né Drejtoring Juridike dhe Finapcs; aktin
administrativ nr. 24, dat# 23.07.2014, gé « eméron kéiE punonjése si “népunes civil né
periudhé prove™ dhe aktin or. 3, dat@ 30.07.20135, q ¢ konfirmon si “népunés civil™, s1 akie
t¢ dala né kundérshtim me pércaktimet e nenit 22 e wvijues t& ligiit nr. 3072013 “Pér
népunésin civil®, i ndryshuar, pasi kéto akie nuk Kan® dal€ si rezultat 1 njé procedure t&
rregrullt rekrutimi, né ke rast konkurimi.

o Té revokojé aktin administrativ pr. 3, daté 06.01.2015, q& emiéron népungsen né fjalé mbas
procesit 1@ ristrukturimit né pozicion “Shef | sektorir @ finances”, nE Drejtoring Juridike,
Finane&s dhe Menaxhimit 1 Burimeve Njergzore. pasi kjo punonjése nuk e gézon statusin e
nBpunésit civil né nivelin “pérgiegits seltori”.
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o Njésia e burimeve njerzore, si njésia pérgjegiése per menaxhimin e népunsve civile 1&
institucionit, dubet 1@ shpallé si vend & lirg pozicionin ¢ punés “Skef | sektorit t8 financts™
né Drejtoring Juridike, Financés dhe Menaxhimit 1 Burimeve Njerézore dhe t kujdeset per
t'a plotésuar até népérmjet procedurve 1€ ngritjes né detyrs. Népunésja né fjald, nuk ka asnjé
pengesé ligiore, g€ nése i pfrmbush kérkesat ¢ vendit 1€ pungs, ¢ kandidoje pér kitg
pozicion pune, népérmjet proceduris sé ngritjes né detyré.

2.3)  Nepunés t# pranuar né shérbimin civil, rishtas, sipas procedurave konkurruese ti ligjit
rr. 1522013 “Pér népunésin civil®, § ndryshuar dive akteve néuligiore & dala né ;batim i#
fj.

Konstatohet se 1 népunés civil &shté pranuar n€ shérbimin civil sipas procedurave konkurruese i
ligjit nr, 15272013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar,

Konkretisht, béhet fjalé pér népunésin #+#sss*xess  dhe sipas dokumentacionit 18 kBqyrur né
dosjen e tij personale, si dhe né dosjen g& materializon procedurén ¢ konkurrimit rezulton se:

Ky népunés ka marré pjesé né konkurimin ¢ shpallur nga Keshilli 1 Qarkut Kuk®s, p¥r pozicionin
vakant “Specialist i burimeve sjerézore”, sipas ligit nr. 1522013 “Pér népungsin chil™, i
ndryshuar. Konstaiohet se shpallja e konkurimit #sht kryer ng pérputhje me kérkesat e nenit 25 dhe
t nenit 26, ¢ ligjit nr. 15322013 “Pér népunisin civil™, st dhe t& Krent VI dhe VI 18 Vendimit
nr. 43, daté 12.03.2014, 18 K&shillit t8 Ministrave “Pér procedurat e refrutimiy, ©& pérzgiedhies, 1
periudhés sé provés, & lévizgies paralele e té ngrities né denre pér népundsit civilé of kateporisé
elzekutive, 1& ulét dhe ré mesme dreftuese”,

Rezulton se Komisioni i Pérhershém 1 Pranimit @shté krijuar me urdhérin nr. 106 prot, daté
10,09201 4, sipas pércakiimit (8 bEré né nenin 26 18 ligit nr. 1522013 “Pér népunésin civil™, i
ndryshuar dhe pikave 4 dhe 5, 18 Kreut VII 8 Vendimit nr. 143, dat@ 12.03.2014, t& Késhillit t&
Ministrave dhe vier¥simi i kandidatit #shi® bérd sipas péreaktimit 1€ pik8s 6, t¢ Kreut VII, t&
Vendimt or, 143, daré 12.03. 2014, té Késhillit ¢ Ministrave.

M pérfundim Komisioni ka shpaller fitues kandidatin n# fjalé me 86.8 piké né total dhe me urdhrin
nr, 117, datg 30.09.2014, &shté eméruar né pozicionin “Speciafist § burimeve nferdzore”, ni
Direjloring ¢ Menaxhimit 18 Burimeve Njerdzore, kategoria [T1-b, pér njé perindhé prove njé vit.

3 Hartimi i pérshkrimil (& pungs pér poricionet & sherhi i

MNé zbatim t# programit dhe drejtimeve 8 inspektimit, u verifikuan formularit ¢ pérshkrimit @@
punés pér t& paré se =i jand zbatuar kérkesat ¢ Vendimit nr. 142, dat@ 12.03.2014, & Késhillit &
Ministrave, “Pér pérshirimin dhe klasiftkimin ¢ pozicioneve @ punés nd  institucionet e
administrarés shietérave dhe insiftucionet ¢ pavarura”,

Kéto akte nénligjore, né pErmbajtjen e tyre kang péreaktuar procedurat ¢ hollésishme q& duhet 18
ndigen pfr hartimin & pérshkrimeve & punés, népunésit pérgjegjés pér hartimn e keétyre akteve,
strukturén pérgjegidse pér vlerfsimin ¢ bazueshmérisd 2 tyre né ligjin specifik dhe formatin e
miratuar, organin g ka kompetencen pr miratimin e tyre, si dhe depozitimin e tyre prané njésisé
pérgjegjése.

Nga procesi i verifikimit u konstatua se, pér t& gjitha pozicionet e punés & kiisaj njdsie vendore
kang géné & hartuara pérshkrimet ¢ punés, ndérsa pér pozicionet pjesé e shirbimit civil jand
hartuar pérshkrime pune # reja.
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l[)rejtmia_u Menaxchimit t& Burimeve Njerézore mbéshtetur ng legjislacionin specifik. ka mbledhur
mf-:mnan:-mm_n r._lér_pdﬂ pozicion pune dhe pas nj# analize t# tij, ka pércaktuar né ményre t& garté
detyrat, pérgjegidsitd dhe krkesat e veganta pér gdo pozicion #po grup pozicionesh,

Nga x-:ﬁﬁ]-iirqi rezultol se né pérshkrimet @ punés jang perfshiré ¢ gjithe elementet, sipas formatit &
miratuar, sig jang (& dhénat pér pozicionin ¢ punés, misioni, q#llimi i pérgjithshém i pozicionit &
punés, detymat krvesore. prgjegjésité kryesore, zgjidhja e problemeve, vendimmarria, mjedisi
menaxherial, mbikéqyria, stafi ng varési, kushiet e punés dhe kirkesat e posagme, '

Prshkrimet e punés t2 hartuara sipas formatit standart 2 miratuar dhe n@ mbéshtetje 1@ kétkesave 1@
pikes 4/ 2/10 t& Udh&zimit nr. 2, daté 07.04.2014, t& Departamentit 1 Administratés Publike, “Pér
hartimin e pérshkrimit 1¢ pozicioneve & punés né shérbimin civil®, jané nénshkruar nga népunés
civil gé punon né pozicionin pér 1€ cilin #sht hartuar pErshkrimi i punds, pérgjegiési i sektorit
pérkatis dhe jang miratuar nga drejtuesi i institucionit i cili paragitet n cilésing ¢ cprorit direkt.

BRonkluzion: 5a me sipér, Komisioneri vlerfson se nga ana ¢ njésisé s& burimeve njerézore Eshte
kuptuar dhe zbatwar drejt legjislacioni specifik edhe pér kétE aspekt t# shiérbimit civil dhe
pérshkrimet e punés né pérmbajtien e tyre jang plotBsuar ng perputhje & ploté me parashikimet e
akteve nénligjore dhe pa mangési né anén formale.

4)

Instituti i vierSsimit & punés dhe ményra se si materalizohel procedura pér aplikimin ¢ tij si dhe
dhe se 5i pErmbushen detyrimet ligiore g ligji i ka vendosur népunésve kompetenté & kétij procesi
gjaté vitit t8 vlerésimit (zyrtari raporives, zvetari kundérfirmues), Sshié njé aspekt shumé i
réndisishiém i administrimit & burimeve njerézore.

NE zbatim t& programit dbe drejtimeve 18 inspektimit, v verifikua procesi i vierésimit t& rezultateve
né puné pdr vitin 2014, pér népunésit civild @ Késhillit 8 Qarkut Kukés., M# konkretisht, u
verifikua nése procesi i vierésimit 8shté kryer ng mbéshietie dhe né respektim 1 péreaktimeve (&
nenil 62 (€ ligit nr, 13272013 “Pér népunésin civil” dhe Vendimit nr. 109, da$ 26.02.2014 &
Keshilit t& Ministrave “Pér vierésimin € rezudtateve né puné & népunésve civile”,

Nya verifikimi u konstatua se nd institucionin e inspektuar jang b&ré vierésimet e rerultateve né
puné pér vitin 2014 pér népundsit (& punsuar né poziclone té shérbimit civil, por nié kiE proces
administrativ u vErejtén mospErputhjet ¢ méposhtme:

» vierfsimet e rezultateve neé puné piér vitin 2014 muk fand krver sipas formularii 18 vierésimit
(e pérshkruar né keeun IV, (8 Vendimit té Késhillit € Ministrave nr. 109, daté 26.02.2014,

“Pér vierésimin e rezuliateve né puné 1 népunésve civile™.
o Né vlerésimet pEr vitin 2014 nuk jand perfshiré edhe muajt néntor dhe dhjetor € vitit 2013,
ashtu si pércaktobet né pikién 2, kreu VI, i VKM nr. 109, daté 26.2.2014.

Mg kK8t institucion konstatohet se njésia ¢ burimeve njerézore, ka pérdorur nj¢ formular vierésimi
g€ ¢ ka konceptuar vetd, pér vlerfsimin e n¥pundsve civil, i ¢ili rezulton i ndrysh&m n# forme dhe
péErmbajtpe, nga formular #yrtar, 1 mirstusr me akt nénligjor.

Mga krahasimi i formularit 8 vlerdsimit q& Schi® aplikuar nga institucioni, me formularin e
vierEsimit miratuar me Vendimin nr. 109, dag@ 26,02 2014 12 K&shillit (2 Ministrave, rezulion se:
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- Procesi i vlersimit, né pérmbajtjen c tij &shi& keyer duke u bazuar nE pergjithisi, né sjelljen
profesionale dhe realizimin e detyrave, por metodologjia e konceptimit dhe ¢ pasgyrimit t&
vlergsimit 8 zfrave  ndryshEm. qé pémmban ky proces, n# aktin e vierdsimit, nuk gshté
béré né formén g pércaktohet o kreun II, pika 8, e Vendimit nr. 109, daté 26.02.2014, &
Kishillit t2 Ministrave, “Pér werésimin e rezultateve ne puné 1¢ népunésve civilé”,

- Ky formular vlerfsimi nuk &sht kryer né bashképunim nga t& gjithé aktorét e parashikuar
nga ligii, si Zyrtari Raportues, Zyrtari Kundérfirmues dhe Zyrtard Autorizues, por vetém nga
eprori direkt g ka ng vartési népunésin.

= Té gjthé nEpunésit nuk jand njohur me akéin ¢ vierdsimit # punds pér 12 mund@suar &
drejién e tvre 18 ankimit né lidhje me nivelin e viersimit,

- Formmulari i vler&simit rezulton vet®m né ng formé elektronike, ¢'ka nuk i jep mundssi
vierdsuesit (¥ bijé arsyetimin me shkrim, pér ¢do vlerSsim t& dhéng sipas rubrikave, e pér
mé tépdr pér t'a administruar mé te] né dosjen e personelt.

= N formularin e viergsimit nuk pércaktohet periudha pér té cilén népunési 8shté vlerdouar.

NE kéto rrethana, Komisioneri vlerézon pérpjekjet q& ka béré njésia e burimeve njerérore pér 18
knjuar nj€ sistem vlergsimi sa m& objekfiv, por nga ana tjetér, ky formular vlerésimi nuk pérmban
ne vervete krkesat ligjore g€ jang (€ unifikuara pér ¢ gjitha institucionet ¢ administratés publike g
jané pjesE e shérbimit civil.

Duke analizuar pérmbajtjen e kitij akti, si dhe ményrén se si administrohet ky proces, arrijmé né
pérfundimin se nuk respektohen disa t€ drejta dhe detyrime ligjore 1& népunésit civil ng lidhje me
kifé proces € tilla si, e drejta pér @ marré dijeni dhe pér t'u ankuar né lidhje me procesin e
vierésimit.

Ndérkohg, mungesa ¢ periedhés s& vierSsimit, ndikon negativisht né 18 drejién ¢ nBpundsit civil pér
& zhvilluar sistemin e karriers, né kushtet kur, vlerésimi i rezultateve nE puné i nevojitet si kushi
ligjor pér t€ aplikuar né procedurat e ngrities né detyre apo IBvizjes paralele.

Po kishtu, mungesa e bashképunimit nd&mjet syrtaréve plrgjcgiés pér sistemin e vierésimit, nit
kushtet Kur né€ rastin kenkret 8shi€ kryer vetém nga eprori direkt, anashkalon kompetencat e
ryrtaréve 1€ autorizuara nga ligji pér 8 kontrolluar procesin, apo pér & shprehur opinionin ¢ tyre nd
lidhje me ecuting né pund 1& secilit népunés si dhe nga detyrimi i vierésuesit pér t¢ komentuar qart
dhe arsyetuar me shkrim, pér secilin nga pérfundimet e arritura, sipas rubrikave, veprime (2
domosdoshme kéto, t& cilal sqarojn€ nivelin e viersimil, aspekiet delikete dhe kompetente @
népundsit civil dhe ményrén se si duhet vepruar pér pErmirEsimin e gi#ndjes n& (& ardhmen.,

NdérkohE, né lidhje me konkluzionete nxjerra nga grupi i inspektimit né kEte rast, ka paragitur
observacione mnstitucioni, duke pretenduar se procedura e viersimit Sshté bl duke marr® pér bazg
komponentét kryesor pér verifikimin e realizimit t& objektivave t¢ péreakiuar ng fillim @ vitit, s
dhe t¢ krverjes sé detyrave ¢ ngarkuara dhe se, n# pjesén ¢ formuolarit 8 vlerBsimit jan 8 gjithE
clement8l e pErcakiuar né vendimin nr. 109, daté 26.02.2014 ¢ K&shillit 1 Ministrave. “Pér
vierésimin e rezultateve né puné 1é népunésve civile™,

Komisioneri né k& rast, vler#son metodat ¢ reje ¥ konceptusra nga njésia ¢ burimeve njerzore
pér 1 materializuar njé vierésim sa m# objektiv né pérputhje me géllimin ¢ vierésimit t& rezultateve
né pund, por nga ana tjetér, sjell né vémeéndje & njésisé s& burimeve njerdzore se, procesi |
vierésimit ka nevojé 1@ unifikohet, me géllim q& & siguroj@ edhe mundésing e népundsit civil pér
garkulluar n& 18 gjithE sistemin ¢ shérbimit eivil, o pérputhje me parimin e zhvillimit 1@ karriergs.
Ky proces duhet @ statandartizohet duke marré pér bazé formularin tip t& miratuar me akt nénligjor,
g€ #sht® formulari i vlerésimit nr. 2, bashkelidhur dhe miratuar me Vendimin nr. 109, datd
260.02.2014, t¢ Keshillit t& Ministrave “Pér vierésimin ¢ reznlfareve né puné & népunisve chile”,
WVierdsimi | punés népérmjet njé formulari 8 miratuar, éshté njé detyrim g€ rjedh nga akt nénligjor

Id



1 ¢ituar n€ paragrafin mé sipér dhe si 1 6118 ai dubet & rhatohet nga njésia e burimeve njerézore dhe
nga subjektet ¢ cakiuara nga ligii pér t& kontribuar ng kité Proces.

Konkluzion: Pér gjithé sa analizuam mé spér, Komisioneri viergson se njfsia pérgjegidse duhet t&
vihet n¢ krye 18 procesit ¢ vierésimit, n¢ pérmbushic 1@ detyrimit ligior pér 18 vierfsuar népunésit
civilé né perputhje me formularin e vlerésimit nr. 2, bashkélidhur dbe miratuar me Vendimin
nr 109, da 26022014, ¢ Keshillit 8 Ministrave. “Pér vlerésinin e rezuliareve né puné té
nepunésve civilé”, Kjo detyrg duhet 1@ plotésohet menjéherd, brénda afatit t8 caktuar né vendimin e
miratimit € raportit pérfundimtar t& inspektimit.

S)

civi ,u_.en:-ﬁg.;g i ristrakiorine (& instituc .’. :

NE vijim t& procesit (& inspektimit, nj& réndési e vecant® 1 &sht® kushtuar zhatimit 18 kérkesave 18
nenit 50 & vijues t8 ligjit nr. 1522013 “Pér népunésin civil®, i ndryshuar dhe akicve nénligjore 1
dala né zbatim t& tij, Mg poshte po e analizojmé institutin e lirimit nga shirbimi civil, sipas
aspekieve 1€ veganta nga (& cilat pérbéhet aplikimi i tij né praktiks.

3.1} Procesi i vistrukturipgi

Baza ligjore dhe kriteret mbi (2 cilat dsht® bére viergsimi i ligishmerise s procesit 1 ristrukturimit
{akiet e lirimit ¢ népurésve gF u évhié shinrtuar pozicioni | punés dhe akter ¢ riemérimit ié
népunésve 1€ mberur pas ristrukturimit g¢ plotgsoing kérkesat e vegania dhe & pérejithshme pér
pozicionin € ri 1€ punés sipas pérshirimeve 1€ reja), nga ana e njdsiss pérgjegidse, jans:

* Kirkesat c menit 50, & ligjit nr, 1522013, " Pér népunésin civil®, § ndryshuoar:

o Kirkesat ¢ kreut I “Transferimi pér shicak 1 mbvilfes dhe ristrukturimil (6 institucionir?, 1@
Vendimit nr. 171, daté 26.03.2014, “Pér ransferimin e pérhershém dhe 1 pérkohshém ré
népunesve civilé, pezullimin dhe livimin nga shérbimi civil, & Késhillit t2 Ministrave:

» Pércaktimet ¢ Vendimit nr. 142, dad 12.03.2014, “Per pérshivimin dhe bHasifikimin e
puzicioneve 18 punés né institucionet ¢ odminisiratés shietérore dhe institucionet e
povarura”, 1@ Késhillit 8 Ministrave.

Nga shqyrtimi i materialeve shkresore (& véna né dispozicion nga ana e personit t# kontaktit gjate
vigitgs né subjekt, né rrugé elekironiks apo korrespondence zyrtare, rezultod se:

# Ndryshimet e strukrarés s& administratés s¢ Késhillit ¢ Qarkot Kukés

NE datén e fillimit & efekteve @ ligjit nr. 1322013, “Pér népunésin civil”, 1& ndryshuar dhe para
procesit 1 ristruktunmit, Késhilli Qarkut Kukiés funksiononte sipas strukturés organizative miratuar
me vendimin nr. 2, daté 06.02.2014, “Pér miratimin ¢ Strukiures s& administrends 1€ Késhillic i
Carku Kukis™, & ndryshuar.

Sig éshté shpjeguar dhe mé larté, kjo strukmré parashikonte gjithse 53 vende pune, ndér ndér 1@
cilat 40 pozicione pune pérfshiheshin ng shérbimin civil (25 népunés civil & konfirmuar + 6
nepunés civil né pertudhé prove 18 konfirmuar + I népunis clvil né periudhé prove, eméruar me
kownkurim pas Ryrjes mé fugi i@ Hgfic pér népunésin civil + § vénde vakanre).

Pér shkak 8 reduktimit t& buxhetit, miratuar me ligiin or. 16002014, daté 27.11,2014, “Per bochetin
e vitit 2015, Késhilli i Qarkot Kukés, brenda | muaji, ka miratuar njéra pas tjetrés, dy strukium

organizative, e konkretisht:
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- Struktura e administratés miratuar me vendimin nr. 47, daté 26.12.2014. “Pér miratimin ¢
Strukturés 58 administrates ¢ Késhillic ¢ Qarkut Kukes™; dhe pas njé muaji,

- Strukiura e administratés miratuar me vendimin nr, 2, daté 28.01.2015, “Pér miratinin e
Strukturds ¢ administrarés, nivelit 1¢ pagave si dhe masés sé shparblimit miifor & antaréve
& Késhillip 18 Ocrkan Kukes”

Me vendimin nr, 47, dat& 26,12.2014, “Par miratimin ¢ Strukiurés s¢ administratés 16 Kashillit té
Clarkwe Kukés™, struktura ¢ sdminisiratés parashikchej & kishte 36 pozicione pune, nga ku §
tunksionaré politiké, 4 pozicione administeative shérbimi, 2 pozicione pune pjesé ¢ strukturés me
kontraté t& pérkohshme dhe 25 pozicione pune piest e shérbimit eivil (20 pozicione 1@ gavkur dhe §
pozicione 1€ deleguar), Ky vendim | Késhillit & Qarkut, né raport me strukturén ¢ m@parshme t8
miratuar me Vendimin nr. 2, dai@ 06.02.2014, “Pér miratimin e Strukturés s@ administratés 16
Késhillit 8 Oarkut Kukés™, solli shkurtimin e 22 pozicioneve (& punés né pérgjithési dhe 15
pozicioneve ng sh&rbimin civil.

Konkretisht, me vendimin nr. 47, daté 26.12.2014, “Pér miratimin & Strukiurés s& adminisiratés ié
Késhillit 08 Qarkur Kukés ", Késhilli i Qarkut Kukés pésoi kito ndryshime:

L FUNKSIONE TE QARKUT

Drejtoritéf N, : Ndryshimet ¢ bEra me
Sektoritt Pers. i tex ¢ posicloult 36 panty \?Hl',?:r. 47, AL 26,1214
| Kryetar ]
T2 zojedhur I NEryeiar
1 [ Sekrelar i K/ Qarfost
KEhiller © [  Keshilkiar per Mome Jashes, O Vendore dhe OJF
Kryciarit 1 Sekremre ¢ Kryetarit dbe Marredhenieve me Pablikun
I Drejtor : Kjo agjensi u shkri me
4 Agjensin ¢ I Specialist per zhatimin o srategjive dbe investimeve ¢ wvendimin nr. 47, dage
Zhvillimit Rajonal | Specialise per projekiet saciale dhe mpedisi E26 122014
I Speclalise per Qadrin ¢ laformacioni Turnstik :
_Nipumnisa civil® - toeal 4
Drejiocia Juridike 1 Dergjtor . Drajtoria Juridike dhe
3 e Finanges |  Specialist i Finamnces u kashkua me
z 1 Pergiegjes | Zyres Finances i Drejlosin e Menaxhimit te
I'wa e 1 [Thspctl:ﬂl’ E ELﬂ:.l'.mH'r'l.' Mrerezore.
Mépamiss civile - fotal d
Dhrétjloria e 1 Drejtor ¢ NE kit deajtori u suprimua
Teknologjiss, 1 Specialist | programimit dhe Satabasa I yetEm njd pozicion
4 Informacionit 1 Specialist per statistikat dhe Sebsite “Spreciaiiv’
Programimit dhe 1 Specialist | administrimic te mjetit :
Statistikave 1 Specialist per mubtimedian dhe lard2ars
Hepunitaa civile - total 5
T . 1 Dircjtor i Kjo Drejiori a shkrf me
g ot e PRRE ) Specialist per komeollin dhe zhvillimin e tokes | Higjin ur. 107/2014, “Par
Zhvill to T g it 1 Specialist per mbrojgen dhe permirsimin e mjedisi ! planifikinin die zivillimin
g 1 Specialist per administrimin e rreggjistrit te territorit | @ ferritoric”,
Mépunésa civiit - total A N
Direjroria o I Direjeor ¢ Kjo Drejtori ndryshoi
L Sherbimeve 1 Specialisti fushes kulures, artit dhe sporteve L emEnes nd “Drgiroria &
Rajonzle 1 Specialist § bujgesise dhe agrkulnme | Sherlimeve die
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L Specinlist | emergjencave dhe sherbimeve © Planiftkini & Terriiori
| Specialistigeshtjeve sociale + dhe shioi 1 pozicin pune
| Specialist i mjsdisit dhe nertzmit i
Mepunssa civilé - ol ]
| Drejtor " Drejioria Menaxhimit te
| Specinlist per burimet njerezome * Burimeve Njerezore u
Drefioria | Specialist i Zyres se Arkivit (P. Administeativ) " bashikus me Drejrorin
- Menaxhimit 12 | Pergjegjes per logjistiken : Juridike dhe Finances. Mga
Burimeve I Shofer administrate (P. Administrativ) ¢ ky bashkim, nga 7
Mjerezome | Roje operative (P, Administrativ) i népunésa civil gf kishin
I Sanitase (P. Adrministzativy | Drejborite bashke ngelén 5,
3 Mirmbajtes dhe Roje Operative (P. Administrativ) | u suprimuan 2 pozicione
Mepunasa eivile - total 3
Inspelaariari 1 Kryeinspektor ~+ Ky inspektoriat i shkri me
8  Ndemimitdhe | Inspektor ' ligjin nr. 183/2014, “Par
Urbanistik 1 Inspekior | inspektimin o ndértini,
Nepundsa civilé - total 3
. I Kryeinspekior i Ndryshoi em&rtes ng “IMT
" hi';:";‘;ﬂ’:"ﬂ“kls 1 Inspektos | dhe Nelartimit”, dhe shtod 1
I Inspekior | pozicin pune.
Mipundisa civild total F
10 Funonjés kontrated 2 Opersdor - DAMT dhe MBNI 3 ¢ U pakéisua me nji punomnjés
pickahshme I Operator né funksdon 18 projekteve sociale ! Konbrat.

L FUNKSIONE TE DELEGUARA

DAMT

Mipunidsa civild - fotal

E|
|
5

Drejtor | DAM.T
Permenes myre
Specialist

| D.AM.T nuk ndryshok.

Nig muaj mbas miratimit 2 vendimit nr. 47, daig 26.12.2014, Késhilli 1 Qarkut Kukés miraton me
Vendimin nr. 2, daté 28.01.2015, strukturén sktuale organizative, e cila solli shkurtimin ¢
métejshém 12 pozicioneve té punds. Kjo strukturé administrate ka pjithsej 27 vende pune, nga ku: 5
funksionar politiké, 4 punonjés administrative, 2 punonjés me kontrat® # pérkehshme dhe 18
népungs civil (13 népunés civil 18 gavkut dhe § répunés etvil 18 deleguar). Ky vendim parashikon
shiurtimin e 9 vendeve pune, duke e shkurtuar késhtu me 7 numrin e pérgjithsh@m 1& pozicioneve
nié shérbim eivil.

Mdryshimet g€ solli vendimi nr. 2, dat@ 28.01,2013, paragiten né tabelén mé poshté:

Struktura miratuar me vendimin nr, 47, daté 26,12.2014, dhe ndryshimet e qé solli struktura
miratuar me vendimin or, 2, daté 28.01.2015.

L FUNKSIONE TE QARKUT
Drejtoriter . A MNdryshimet e b&ra me
il Sektorit Pers i i sy . VKO nr. 2, datf 280115
i Kivetar ]
T# zajedhur (.
1 [ Sekreisr i B'Oarki
K&shillar | I K.eshillar per M.me Jazhig, O, Vendore dha OIF
Kryetarii | Sekretare e Kryetarit dhe Marredhenieve me Publikun
B : I Drrejtor i Mdryshon vet#m pazicioni
g Skl S R | “Shet'i Sekoris par
. | NaniihimiE e Il Shefi Sebtorit Fmances ¢ dlogfistikén dive aktiviteter”
Burimevee 1 Arkétar, magazinier dhe arkiv (P. Administrativ) | e pozicionin “Specialiss |
I Specialist MBEMN) | endmtinisirarés dhe
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Mjeremore Shef i Sektorit pBr [logpistikin dhe akdviteict | Hogistikds”
Shofer adminisrate (P. Administeativ)
Kaje oparative {P. Administrativ) '
Sanitare (P, Administrativy '

1
1
1
|
Mipuniksa civilé - total 5
Drelioria € Tekno.. I Direjtor ¢ Kjo dregtori nui ka psuar
y lj;g' ":r:i e | Specialisti programimit dhe detabase " wdryshime
i | Specialist per statictikar dhe debsite :
Statisticave | Specinlist i administrimit e rrjetit
Mbipunita civile - rotal 4
| Drejtor } NE ket drejtori
Drveions 1 Spm:ial!s: i ph_n.iﬂ_h;imt i territoric i suprimoben tre pozicions
Sherbimeve dhe 1 Spm:_lahst i arsimit, l:i.lltu._l'ﬁs-dh-e ST e 12 kategorisé “Spectafis’
4 Phanifikim it 1 1 Span:!at!n i I:quts_mﬂ. pyjeve dhe I-.:ulllumt :
Territoit | Specialist i emergjencave dhe shérhimeve
1 Specialist i p&shtjeve spciale
I Specialist [ mjedisit dhe turizmit
Mepundtisa civill - ) T
Inspekinriat § I Kryeinspeitor - Ky inspektoriat u shkri me
i I Inspekior YEQ or. 2, datét
& Mbeiisbtokes  28.01.2015
ahex Malrrimit | Inspekior i
_Mpumesa civilE - wotal 4
g Fumonjss kontra® 1 Operator
pérkohshme 1 Operator
L FUNKSIONE TE DELEGUARA -
1 Drejeori DAMT | D.AM.T muk ndryshoi,
DAMT 3 Perglegies nyre |
| Specialiss
Mepundisa civilé - total 5

# Komisioni | Ristrukturimit

Nga krahasimi i strukturave arrihet né konkluzionin se institucioni, Késhilli | Qarkut Kukés ka
kaluar m proces 18 plot€ ristrukeurimi, pasi konstatohet plotésimi i t8 dy kifrkesave 18 ligjit pér (&
pasur nj& proces nstrukturimi; shkurtimi § numeit & pergjithshém 1€ népunésve civilé dhe ndryshimi
i strukturés s& pozicioneve t& punés dhe asaj organizative.

Mga shqyrtimi i dokumentave g& materializojng procesin ¢ ristrukturimit, arrijmé né pérfundimin se
mjésia e burimeve njerézone, ka ngritur vetém njé Komision Ristrukturimi, pér implementimin ¢ 18
dyja strukturave 8 administratés € miratuars nga Késhilli | Qarkut me njé muaj diference, per
shkak 1 kohés s& shkurtér g€ ka kaluar nga miratimi i dy strukturave & analizuar mé sipér.

Me urdhérin nr. 8, daté 06.01.2015, t& Kryetarit, &shté ngritur Komisioni i Ristrukturimit, pér efikt
1& ndryshimit dhe pakesimit ¢ vendeve (& punés ng strukturén organike & Keshillit 18 Qurkut
Kukés, pErbérja e (2 cilit &shité b#ré né pérputhje me kérkesat ¢ ligjit

Anigrét ¢ ketij komision] fané:

1. #deEeERss¥ Drejtor i Drejtorisé Juridike, Financis dhe Burimeve Njer&zore —Krvetar
2, #ksdsedkks Dgeipor | Sherbimeve dhe Planifikimit ¢ Territorit - Antar
3. s=eekekessrs Specialist | Burimeve Njerézore, DIFMBNT — Antar

13



Detvrar ¢ komisionit 18 ristrukiurimit né qé kohé kané geng;

- E!hqytrtilmli 1 mundésive 18 sistemimit © ¢do népunési civil né vendet e mbetura pas
TIOTEATIIZLINIL]

- Propozimi i wransferimit t& népungsve né njé pozicion @ ling 1 s8 njéjiss kategori;

- Propozimi pér lirimin nga detyra t& atyre nEpunésve té ciléve u shkurtohet pozcioni | pungs,
0se g nuk mund t& sistemohen pér shkak se nuk plotdsojng kifrkesat ¢ pérgiithéshme e t&
vegants 18 ndonjérit prej poricioneve t& mbetura;

Komisioni i R_islrull:_tuﬁmit ka hartuar vendimet pér propozimin e transferimit t& népunésve civil,
dukg béré I:_rahas:i.mm ¢ pérputhjes s8 kritereve g@ plotésojng kandidat®ve me kriteret specifike to
vendeve 1€ lira apo vendeve 1€ reja 18 krijuara me strukturén e re.

N¢ pérfundim, Kryetari i Késhillit & Qarkut Kukis ka miratuar propozimet e Komisionit té
Ristrukturimit, e konkredisht:

. Hépygzﬂsit civilé g u sistemuan né vendet o lira ekzistuese, gf plotdsonin kirkesat e
pérgjithitshme ¢ t& veganta pér vendet ¢ punés o8 mbetura, apo ristrukaruara dhe & u preferusn
prej komisionit t& ristrukturimit, pér shkak 1 kualifikimit dhe eksperiencés n& pung, jané:

5 izt
I, FeeEessrss me grdhérin nr. 2, dats 06.01.2015, emérohet Drejtor | DUFMBNT
2, weswddeee® me ardhérin or. 3, das 06.01.2015, emérohet Shef | Seltorit 16 Financds;

3. FEEEREEEEE me urdbirin or 4, daté 06.01.20135, emérohet Specialist i Menaxhimit t&
Burimeve Mierizore:

4. #ssxxxesss me urdhinin or. 9, date 07.01.2015, emérohet Aurist me D F M B NI

J. RAARERAEEY me urdhérin nr. 11, datg 07.001.2015, emérohet Shef § Sektorir per
Logijistiken dhe Aktivitetet né DLLF. M BN

6, wtdwewssd¥ me urdhdrin nr, 5, deté 06.01.20135, emérohet né pozicionin ¢ Drejrorir 1é
DTTRS;

T, wwesssdder me urdhErin or. 16, dat@ 07.01.2013, emérohet Specialist pir Ech dhe
Muliimedia né DTIPS;

8. s+vesssess me urdhEnn or. 17, da@ 07.01.2015, emérohet Specialist |
Administrimit ¢f Rrjetit [T ne DTIPS,

9, skksxssded me yrdhérin or 13, daté 07.01.2015, emérohet Specialist pér Programin
dhe Databaze né DTIPS:

If.  =++sexs+x+ me urdhérin nr. 6. datd 06.01.2015, em@rohet Dwvejtor i Drejrovisé sé
Sherbimeve dhe Planifikimil 1€ Territorit;

f1, #ssdsexssd me urdhérin o 23, daté 07.01.2015, emérohet Specialiss | Mjedisir dhe
Turizmit né DEHPT;

12, #**vvxévis  me grdhlnin or. 18, dat@ 07.01.2015, emErohel Specialist 1 Planifikimit 1e
Tervitarit né DSHPT.

I3, ¥¥xxxedds® me urdhBrin nr. 21, datd 07.01.2015. emé&rohet si Specialist i
Emergiencave dhe Shérbimeve ng DSHPT:
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Funkyione & Deleguara
14, #es*Ree= me uedhérin ne. 4, daté 05.01.2011 emErohet Dreftor pramé DAMT,

15, *sssssasss me yedhdrin nr, 110, daté 01.04.2008 emiérohet Specialist ne DAMT-Kukés;
16, #=s+i=kas® me urdhErin nr, 21, daté 30.06.2006 emErohet Pérgiegids i ZAMT-Kukes;
17, #eressxers me grdhnin or. 18, daté 01.06.2006 em@rohet Pérgiegids | ZAMT-Has:

1B, #e*sssises me urdhérin nr, 32, dat@ 3703201 5, emErohet Pérgiegiés § ZAMT-
Tropojé;
o  Nepungsit civil 8 larguar nga shérbimi civil s1 pasoje ¢ nstrukturimit o administratén o
Keshillit & Qarkut Kukgs, sipas pEreaktimeve t€ nenit 50, t€ ligjit nr. 15272003 “Pér népumésin
civil™ paraqiten s1 mE poshié:

1. #**xxesses me ypdhérin nr. 33, dat@ 07.01.2015 (efekrer filluvan neé darén 31.01.2015)
lirohet nga detyra e Specialistii pér Statistikat dhe Feb né DTIPS;

2. dewmswesse me urdhérin ne. 41, daté 30.01.2015 {efekrer filluan ne¢ darén 31.01. 2015
lirohet nga detyra e Speciaistii ¢ Ceshifeve Sociale né DSHPT,

3. sxexkkxerr me urdhénin or. 38, daté 08.01.2015 (efekiet filluan né dotén 31.01.2015)
lirohet nga detyra e Mnspakiorir 8¢ INU-sé;

4. +eeseerres me urdhérin nr. 43, daté 30.01.2015 (gfektet filluan né datén 31.01.2015)
lirohet nga detyra e Inspekeovir 18 Inspeftoriailt 18 Mbrojifes sé Tokis dhe Ndertimit,

5. rEexeeress  me ppdhévin nr 43, daté 30.01.2015 (gferet filfuan né darén 31.01.2013)
lirohet nga detvra e Inspekiorit 1§ Inspekioriaris 12 Mbrajijes sé Tokes dhe Naériimii,

6. *++essssess me urdhSnn nr. 42, daw 30.01.2015 (efekver filluan né datén 31.01.2015)
lirohet nga detyra e Specialistit & Arsimil, Kufturés, Sporteve né DSHPT,

7. #*xswsss*¢ me urdhénn nr. 29, daw 07.01.20135, lirohet nga detyra ¢ Drejrorit ré
Agfensisé g8 Zhvillimir Rajonal;

8 ssewessedx  me urdhrin nr. 30, datg 07.01.2015, lirchet nga detyra Specialisi pér
Thartmin ¢ Stravegjive dhe Investimeve prané Agiencisé sé Zhvillimit Rajonal;

g, hsswdkksss me prdhinin or 31, daté 07.01.2015, lirchet nga detyra e Specialist pér
Projekiet né fushen ¢ Ekonomise prané AZHR-sé;

10, =s*eeevestd Snopiglicl pér projekie Soclale dhe Miedisin prand Agiencisé s& Zhvillimit
Rejonal:

11, ###s=x«ess me yrdhérin or. 32, dat@ 07.01.2015, lirohet nga detyra Specialsit pér
(éndrén e Infarmacionil Turistik prané Agfencisé sé Zhvillimit Rajonal;

12, #s#+eeesss ¥ larauar nga shirbimi civil dhe me urdh@rin nr. 100, dawé 27.04.2015,
emérohet, pérkoh&sisht, fnspektor | Mbrofifes sé Tokés prane DAMT-sé;

13. *+ss=+++ * larpuar nga shérbimi civil dhe me urdhérin nr. 50, da@ 30.01 2015, emérohet
pérkohEsisht, faspekior | Mbroftfes s¢ Tokés prané DAMT-se.

S Punonjes me kenlrald 12 pérkohishine sipas péroaktimét 6 venilimit o 5 dae2 15.04.20057 P swdeatimm ¢ dlter nan im0 serkneedn &
cadmrmimrads A K-8



Puﬂﬂnjﬂ-sil *ti"*#_ t:***:ﬁi. LR ] ; #*kki’!*l ttii*##r EEE S ] dhf‘ LE Rk ] , me 1]
drejté nuk jané trajtuar financiarisht, duke mos perfituar démshperblim sic parashikon neni 50 pika
7 e light 152/2013 "Pér népunésin civil”, i ndryshuar, pasi shkurtimi i pozicioneve 18 tyre éshtd
béré pérpara datds 2907 2074, g &shtd data e fillimit & efekteve & ligjit nr.178/2014, "Pér disa
ndryshime dhe shiesa né fgiin ne 522013 “Pér népmisin civil” (dara 29.01.2014) s dhe
udh&zimit pérkatés t& Ministrisé 58 Financave nr. 2, daté 09.01.2015, dalé né baz# e pér zbatim &
tij.

Piir mé tepdr, dy népundsit civil  [iruar nga shérbimi civil { +##ss dhe #s4ss ) vazhdojnd
marrédhénien e punis né institucionin e inspekfuar n€ poricionet ¢ pungs sipas strukturs, me
kontraté 1€ pérkohshme dhe nuk jang pjesg e shirbimit civil n® sekiorin e Inspekioriatit pér
Mbrojtjen ¢ Tokés prané Drejtorisé s# Administrimit dhe Mbrojtjes s& Tokés.

Komisioneri pdr Mbikégvrien e Shérbinmit Civil pér kité proces ristrukturimi konstaton se:

Procesi i ristrukiurimit ng pérgjithési &shté krver né pérputhie me ligjin. Vendimet ¢ linmit dhe
riemgnmil i népundsve ¢ivilé aktuald, jané hartuar né prputhje me nenin 50, t& Ggjit nr. 15272013,
“Pér népunésin civil”, i ndryshuar, Vendimin nr 171, daté 26.03.2014, “Pér transferimin ¢
pérhershim dite 18 pérkohshim té népunésve civilé, pezullimin dhe livimin nga shirbimi cinil”, &
Késhullit t& Ministrave dhe Vendimin nr.142, dat¥ 12.03.2014, "Pér pérshlrimin dhe Hasifikimin ¢
pozicioneve ¢ punmés né institucione! ¢ adminisirolés shtetérore dhe insitucionet & pavaryra ™, 18
Kdéshillit t& Ministrave.

Komisioni 1 Ristrukturimit pasi ka pérmbushur detyrimet ligiore t& pEreakivara né pikén 3, t¥ nenit
30, t& ligjit nir. 15202013, “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar, Vendimin nr. 171, dt. 26.03.2014, “Fér
transferimin ¢ pérhershém dhe 0 pérkohshém 18 ndpundsve civils, pezullimin dhe lirimin nga
shérbimi civil”, 18 Késhillit #& Ministrave, ka hérg propozimel perkatBse para njésisé t# personelit
pér sistemimin né puné 18 punonj8sve mé t& pérshiatshém.

Urdhérat pér rieménmet, kang dalé pasi Komisioni | Ristrukturimit ka shayrtuar dokumentacionin e
nevoisham ligior (dosfen personale), pérshkrimet e punis s8 pozicioneve t& ristrukturnara, kriteret
specifike t& vendeve & lira & krijuara, vlergsimin vietor dhe viet@rsing nE pone 1€ secilit nfpunis.
Mjsia e personclit, pasi kn vier@suar vendimmarrjen ¢ Komisionit (8 Ristrukturimit i t8 drejté, =i
dhe duke v bamar né ligl, i@ ka miratuar propozimet dhe ka nxjerr® aktet © ricmEnmit pas
ristrukturimit, pér & gjithe punonjésit e prekur nga ky proces,

Komisioneri vlerézon se, aktet ¢ lirimit 2 nxjerra nga njésia pergjegjfse, nga pikpamja proceduriale,
kan# dal2 n# pérputhje me kérkesat e nenit 50, # lgjit nr. 1522013, “Pér népunésin civil™, i
ndryshuar; Vendimin nr. 171, dat& 26.03.2014, “Pér transferimin ¢ pérhershém dhe rd pérkohshim
t¢ mEpundsve civilé, pezullimin dhe lirimin nga shérbimi civi™ & Késhillit & Mimistrave, Kreu 11
“Trangferimi per shkak 1& mbyllfes dhe ristrufturimit 1@ instituciondt™ dhe Vendimin nr.142, daté
12.03.2014, "Pér pérshbrinin dhe FHasifikimin ¢ pozicioneve K punés néd mstitucionet e
administratés shtetérove dhe institucionet e pavarura”, 18 Késhillit 18 Mimstrave.

& Por nga ana tjetér konstatohet se né raste 18 veganta, &shié ometar né respektimin e disa
kirkesave 18 karakterit plotésues, 18 procesit 1 ngtrukturimit. Konkretisht:

1. Né rastet kur ka pasur ulje n& detyré 18 punonjésve pas riemerimit, pér shkak @ shkurtimir ¢
vendit 18 punés, apo rstrukiurimit @ pozicionit, nuk &shté mam€ mendimi me shkrim i

J}m-:vujamch:utme t? perkohishme sipes pereakiamit i vandimi ar. 5 dme 1504200 57 P melratiein o dine ndrpaivmers me sk ¢
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nEpunésit, pér pranimin ose refuzimin e pozicionit t ofruar, si¢ pércaktohet n# pikén 19 dhe
20, Krew Ul, “Transferimi per shkak 1@ mindljes dhe ristrultoimit 1@ institueionis”, 8
Vendimit nr.171, daté 26.03.2014, “Pér transferimin e pérhershém dhe t& pérkohshém
népunésve civild, pezullimin dhe lirimin nga shévbimi civii™, por kjo parregullsi nuk ¢ bén 1@
pavlefshém vendimin ¢ emérimit, i cili i plotéson kérkesat e nenit 50 ¢ ligjit nr. 152/2013,
“Pér népundsin civil”, | ndryshuar, Vendimit nr. 171, dat® 26.03.2014, “Pér transferimin e
pérhershém dhe (¢ pérkohshem & népunésve civile, pesullimin dhe Tvimin nea sherbimi
civil”, 1€ Késhillit t# Ministrave, Kreu 11 “Transferimi pér shkak 18 mbylljes dhe
ristrukturinii 1@ institucionit” dhe Vendimit nr. 142, daté 12.03.2014, “Pér parshkrimin dhe
rlasifikimin e posiciomeve 16 punés né institucionet e administraiés  shietérore dhe
institucionel e pavaryra ", 8 Késhillit 2 Ministrave.

INE kEiE rast, njésia pérgjegjése duhet t& plotésojé@ menjéherd rastin me aktin ¢ p&lgimit me
shkrim t¢ punonjésit qé ka ndryshuar pozicionin e punés dhe t& administrohet né dosjet e
népunésve pirkatés.

o Ndérkohg, konstatohet se ng 1 rast, Komisioni i Ristrukturimit né procedurat e ndjekura pér
propozimin € transferimit (& punonjsve muk ka respekiuar kfrkesat e ligiit, konkretisht:

Propozimi i Komisionit t8 Ristrukturimit pér transferimin e FEFEEETFEE  pog
pozicioni “Specialist pér Kontrollin dhe Zhvilllmin ¢ Tokés né Drejtoria ¢ Planifikimit dhe
Komrollit t¢ Zhvillimit 18 Terrltorit " of pozicionin “Pérgiegies e Zyvén e ddminisirini dhe
Mbrofifes sé Tokés, Tropojé™ miratoar me aktin nr. 32, da 27.03.2015, & Kryetarit, nuk
Eshie bére ng respektim 8 kfrkesave 18 ligjit, Sipas dispozitave 18 ligjit nr. 15272013, “Fer
mépunésin civil”, i ndryshuar, nje népungs civil pér 8 kalear nga kategoria ekzebutive
“Specialist” nE Kategoring ¢ nBpungsit (8 nivelit 8 ulét drejtues "ShefPdrgfegies sekiori™
duhet t& aphkohen procedurat ¢ naritjes né detyrd.

Ky propozim i Komisionit 18 Ristrukturimit dhe urdhérl pér emErimin ¢ ksaj népundscje né
pozicionin “Pérgiegiése e Zyrés 58 Administrimit dhe Mbrojties s¢ Tokés, Tropoje™ nuk
Esh kryer n€ pérputhje me nenin 50, pika 1, e ligjit. 1522013, “Pér népunésin ciail”, |
ndryshuar, ku citohet se: "Nése pér shiak & mbyllfes apo risirukturimil 18 institucionil,
pocicioni | méparshém i nfé népumest civil nuk ekziston mé, ai fransferohet né rfé pozicion
tietér & sheérbimif civil 1€ 5¢ njgites kategori ™, pasi né kété rast punonjésia Eshid¢ eméruar né
mi¢ pozicion t¢ nfé kategorie mé i larté, ¢ ka mund 1& realizoher vetém népérmfet procesit 1§
mgritfes né detyrd, né kit rave.

Konkingione:

MNE kEto rrethana, duke v niser nga paregullsité ¢ pBrméndura mé sipér. #© cilal géndrojné né
mosrespektim t& kérkesave t¢ ligjit n¢ kuptmin formal té tij, por t€ asaj natyre g€ nuk e cénojné
ligishm#ring né pérmbajtien ¢ procesit administrativ dhe vendimmarjes n€ térési, Komisioneri
vlergson se duhet & kryvhen disa vepnmeve administrative, pér megullimin e tyre, prandaj ng kit
rast mjfsia pérgjegjésc duhct & veprojé si mé poshis:

TE marré mendimin me shkrim té gjithg népunésve 1€ emdruar pas ristruktunimit, sipas
peErcaktimeve t# pikés 20, Kreu I “Transferimi pér shkak 16 mbylijes dhe ristrukturimit &
institucionit”, & Vendimit nr. 171, daté 26.03.2014, “Pér transferimin e pérhershém dhe té
pérkohshim 16 népumesve civilé, pesullimin dhe lirimin nga sherbimi civil” dhe
administrojé até né dosjen e personelit {dosfe individuale).
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® Té revokohet akti nr. 32, daté 27.03.2015, i Kryetarit, pér eméimin ¢ NepUnEses weee
rekast nE detyrén “Pérglegfise né Zyrén ¢ Administrimic dhe Mbrojties 58 Tokés,
Tm,lrmjé ik s_i akt emirimi i nxjerré ng kundérshtim me ligjin, T¢ meren masa nga njésia ¢
burimeve njerézore pér 1& shpallur viéndin & lirg dhe 18 fillojé procedurtn e rekrutimit n
pErputhje me kérkesat e ligjit.

5.1) Pérfundimi i marrédhénies né shErbimin civil pér shlkak té lirimit nga shErbimi civil, si
rezultat i doréheqjes.

Vihet re se, pér perindhén objekt inspektimi né institucionin & kentrolluar, vettm né 1 rast. ka
perfunduar marrédhénia e punés né shérbimin civil népérmiet paragitjes s& dorgheqjes, sipas
péreaktimeve 18 nenit 64, pika 1 dhe nenin 66, shkronja “dh™, t2 ligiit nr. 152/2013 “Pér répunisin
civil”, i ndryshuar me ligjin nr. 178/2014 “Pér disa ndryshime dhe shiesa né figfin wr. 152/2013
“Pér népumisin civil™,

E-'IE kan_:l‘cﬁshl ?Ehct fjalé pér népungsen wesssswnes g eils ka punuar né pozicionin e punés
Specialiste e Céshifeve Sociale”, prané Drejtorisé s¢ Shérhimeve Rajonale. Kjo népundse &shid
larguar nga detyra me kirkesén e saj né muajin maj — 2014,

0

kirkesat ¢ posacme, Eggﬂgm £ [gh;utit. alkii IemEg‘mﬂ,' E!'.I.I

U verifiknan dosjet ¢ personclit pér t8 parg nése ato jan® krijuar dhe administrohen né pérputhje me
percaktimet o nenit 17, o ligjit nr. 15272013, “Pér népunésin civil™, i ndryshuar dhe sipas kérkesave
1€ Vendimit nr. 117, dai& 05.03.2014, t& Késhillit t& Ministrave “Pér permbajtien, procedurén dhe
administrimin ¢ dosjeve té personelit e 1 reglisirif gendror 18 personelir™.

Nga kitqyrja e akteve (& administruara né dosjen individuale 1& ¢do népunési civil, u konstatua se
jang 1€ pérfshira dokumentet me t& dhénat personale & karakterit teknik, profesional, si dhe & dhéna
i tjera sipas lidhjes 1, 2 dhe 3, bashkélidhur aktit pénligior g rregullon né ményré specifike kité
aspekt,

M konkretisht, rerultol se nE gdo dosje jané t& administrusra dokumenti i identifikimit (forokopre e
letérnjoftimit); dokumenti mbi gjendjen civile (gertifikava ¢ giendies familjarey, dokumentet lidhur
me nivelin e edukimit arsimor dhe fush&n e studimeove (fotakople ¢ diplomés s& shkollés 5é larte dhe
fista e notavey; dokumentet q€ vérietojné datén e fillimit t2 punés né pozicionin pérkatés fake |
emérimit); dokumenti i vértetimil 2 glendjes gjygEsore; eff,

Plotésimi i kétyre kirkesave Eshi® pasgyruar pér secilin népunis né anckset q& i bashkélidhen
raportit, si pjesé e tij.

NE kushtet & parashtruara mé sipgr, si dhe me géllim & mitjes s& eficencés né administrimin e
shérbimit civil, Komisioneri vier8son se nj8sia ¢ burimeve njerézore, dubet 18 punojé me procesin e
plotésimit t€ dosjeve nE kéto drejtime:

1. T& plotgsohet fleta prezantuese dhe 11 bashkangjitet dosjes teknike t& népunésit sipas lidhjes
nr. 2 *“Té dhénat gé duhet 18 pirmbajé fleta prezantuese e dosjes rekmike 18 népunési”
bashkangjitur vendimit nr. 117, daté 05.03.2014, “Pér pérmbaigen, procedurén dhe
adminisirimin ¢ dosjeve t¢ personelit ¢ @ regfistrit gendror 1é personelic”, & Késhillit &
Ministrave.
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2. Té plotésohet dosja me i€ gjitha akiet ¢ emérimit q@ pasqyrojng né ményré kronologjike
|¢vizjet e népundsit. nga momenti fillimit & marrédhénieve juridike t& punés dhe atyre
financiare ¢ né vijim {akver g¢ pasgiroiné ndryshim 1 pozicionir 1 punis, strukturim (8
pozicionit (& punds, ndryshim (€ kategorisé sé pozicionit 1 punis etf. ndryshime gé lidhen
me pozicionin ¢ punés), t€ cilat duhet t8 administrohen ng njé ndadje & vegant® i€ dosjes
individuale 1 népunEsit.

3. Pérshkrimet e punés, dhe viergsimet ¢ pun¥s 18 plotsuara né ményrén e dubur dhe 1@

nénshkruara nga népunsit’strukiural kompetente (88 hartwara, @ nénshiruara dhe ré
Jormaliziara si gdo dokument tjetér zprtar) dubet & administeohen né dosjen ¢ individuale &
népunésit civil,
Ejo pér faktin se, pBrshbkrimi i punés dhe vlerésimi i punés né rulwikat apo n€ ndaget e tre
trajtojné elemente t& ndryshme gé kané lidhje me giithé dinamikén e karrierds sé npunésit
civil, ndér 1& cilat, kérkesat ¢ posagme 1€ vendit 18 punés, nivelin e arsimit, fushén kryesore
t8 studimeve, pérvojén né pund, njohurité dhe aftéate e pérgjithshme dhe specifike gé
nevajiten pér pozicionin & punés atj.

Konkluzion: Komisioneri, n€ lidhje me ruajtjen dhe administrimin e dosjeve, konstaton se ato jané
t€ sisternuara dhe ruben né kushie 18 pérehtatshme, né ambientet ¢ institueionit dhe administrohen
nga sektori | Burimeve Njergzore, Nga ang tjetér, duhet t8 vijojé puna pér t8 plotésuar dosjen e
personelit me kérkesat ¢ parashtruara mé sipér =i dhe me dokumentet e evidentuara né aneksin
pérkatés bashkEngjitur raportit.
E =

KEto 1shin mrethanat e konstateara nga Komistoneri pér Mbikégyrjen e Shérbimit Civil gjaté procesit
t€ inspektimit né Késhillin e Carkut Kuk&s né lidhje me monitorimin, kontrollin dhe vierésimin ¢
zhatimit t& ligjit nr. 15220013 “Pér némmésin civil”, 1 ndryshuar dhe akteve nEnligjore (& dala né
bazé e pér zbatim té tij.

Alktet administrative g€ dokumentojné kété proces. sipas pikave 1€ KEllj raporti, jané materializuar
né tabelat:

Aneksi nr. 1 Adktef gf mareriadizojné progesin ¢ njohfes s¢ statusit pér népunesit gé punonin g
pozicione 1€ shérbimit civil, né momentin ¢ fillimis 1€ efekieve & gt me 15322013
“Pér népunésin civil”, | ndryshuar, 1 punésuar me emévim 8 pérkohshim (data
26.02. 201 4),

Ancksinr, 2 Respektimd i kérkesave 1& pérgrithéshme sipas ligfit dhe § kérkesave (& posagme sipas
formularic 1 pershkrimit 1 punes, pér punonjésit gé janéd 1€ eméruar aktualishi né
pozicione pune piesé e shirbimit civil né keré institucion

Anelsinr. 3 Alfer gf materiglizoiné progesin ¢ njohjes 5é statusil pér nEpundsil & punonin mE
pozicione & shérbimit civil, né maomentin e fillimit 06 efekteve & ligiit mr.132/2013
“Pér népundsin civil ", ¢ punésuar népérmiet konkurimit (data 26.02.2014).

Aneksinr. 4 Vachdimésia né shirbinin civil pér népunésit die pumonjesit gé kryejnég funksione 1§
shérhimir civil né Késhillin ¢ Qarkut Kukis,
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